ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIASN°. 2015

Exmo. Sr.
Vereador Fernando Barp
Presidente do Poder Legislativo
Nesta

Senhor Presidente:

A Vereadora que abaixo subscreve, amparada na Lei Orgânica Municipal e no

Regimento Interno, do Município e Poder Legislativo, solicita aos órgãos competentes e Secretaria

Municipal de Obras implantação de Faixa de Segurança na Rua Distrito Federal em frente a Escola

Lourdes Galeaze.

JUSTIFICATIVA

Verificamos que na Rua Distrito Federal em frente ao portão da Escola Lourdes

Galeaze não tem Faixa de Segurança, portanto reivindico tal pedido,para a comodidade dos alunos e

público em geral que utilizam essa travessia sempre visando a segurança.

Certos de sua atenção esperamos retomo e resultado positivo nesse pedido.

Vania Miola

Vereadora Bancada PPS

	00000001